ПРИКАЗ

11.11.2019

Об организации и проведении
районных конкурсов, посвященных

Дню матери.

в  „  r . S S T "
учреждений и молодежи, пропаганды семейных арадиц

ПРИКАЗЫВАЮ: 2019 года районный
^  и районньш конкурс сочинений «Моя

ММа Г у" и"  фотоконкурса «В

объективГ^дама», — о сочинений
3. Утвердить Положение о " Р ™ ™  ра«ош. _ He 2)

<<М°Я4МаМКонтролТ ”а Г  исполнением приказа возложить на ведущего
специалиста по делам молодежи Е.А. Маслову.

№ 104

Заместитель главы Администрации района
председатель комитета по образованию i
и делам молодёжи

А.В. Лаптев

по образованию и
делам молодежи Администрации

о ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННОГО ФОТОКОНКУРСА
° П «В ОБЪЕКТИВЕ-МАМА»

ПОСВЯЩЕННОГО ДНЮ МАТЕРИ

1. Общие положения
.  //R объективе - мама», посвященный Дню

1.1. Районный фотоконкурс образованию и делам молодежи
матери, проводится комитетом п о ^ о б р а » »  район
Администрации понимаю тся фотографии любого жанра
по'теме^отокон™рс^°отображающие —  и ^ е  интересные —

“ ,3 .  Настоящее — не
п р Х “  критерии их оценивания; порядок

определения победителен.

2. Цели и задачи фотоконкурса

2  1  . Ц е л и  фотоконкурса: ^  тпалиций и ценностей;
. 2 'развитие и пропаганда семейных т р а д и ц ^

. создание условии между родителями и детьми,
развитие взаимодеиствия ме ду v  фотоконкурса:

2 -2 . 3аД^  облика семьи- матери J
формирование позитив!дУХОвно-нравственном воспитании детей;

. повышение роли семьи У отношений, ориентация молодого

. содействие укреплению ceMe^  м 0 5 ращения к традиционному
поколения на семейные ценно > поколений;

^популяризация семейных традиций и ценностей средствами фотоискусства;
. использование работ в оформлении фотовыставки .

3. Участники фотоконкурса

г

з л - ворганизации района, iv ib iiw ^ 2 5  лет
образования», необходимо направить заявки (форма заявки

^ . = “ = 7 = ~ = : - » с —  ”

S S C S T  ь  •  • "  ” 2 5
ноября 2019 года

4. Условия организации и проведения фотоконкурса

4.1. На фотоконкурс 1Ф™И̂ ® )Я ^ " '^ м Г '^ Т х З О ) .  Участник может
фотографии формата А4 (20XJ ^  номинадии На каждом листе
предоставить не более 3 р Фотография-коллаж приниматься не
размещается только одна фотограф , I Р подается на каждую
будет. При участии в нескольких номинациях отдельно.
номинацию „ тплт nROP авторство на фотографию,

4.2. участники Ф°™” са '^ н и к п о в е н и я  претензий со стороны
представленную на конкур . У учасТники фотоконкурса обязаны
третьих лиц в отношении авторе р , у фоторабота со спорным

s = r ™ = T “  г : ™  ™ ,  Я Г .

д у а к й к я г к г - А -  -  , - f c “ '
оформлении фотовыставки в районном Доме культур

5. Номинации фотоконкурса
  Фотографии матери с ребенком;

• «Носик к носику» Ф Р __ профессии мам или
. «Мамы всякие нужны, мамы всякие важ > ^  работе;
фотография „ м™ ы рй>> _ семейные фотографии;

«Отдыхаем всей семьей
• «Мама может»- увлечения мам

6 . Этапы фотоконкурса
J3 тр и  эт а п а .

Фотоконкурс . 7 “ВО„ 0 25.11.2019 г. -  прием конкурсных работ;
1 этап -  с 10.11.2019  ̂ 29Л1.2 т 9  г.- конкурсный отбор работ,
2 этап -  с 26.11.-019 . ей фотоконкурса;

Г э т а Г - е01Л2 2019 г. -  проведение фотовыставки в районном Доме
культуры, награждение победителей фотоконкурса

7. Победители фотоконкурса

7 1 R h,6oD победителей фотоконкурса определяется жюри фотоконкурсу

настоящего 1таГпяжпении победителей7.2. Результаты конкурса объявляются на награждении

£ 9019 г в районном Доме культуры и публикуются

Г : ; — 3н о "  Администрации Тогульского района, а так *

районной газете «Сельские огни ».

8 Награждение
1 9 3  места в каждой номинации,

Победители конкурса, занявши
награждаются дипломами.

9. Финансирование конкурса

Финансирование расходов на "РоведеНИе ср ^ ° б ю Д ж е ° т Г к о м т е т а  по
- и  Тотуяьското района

10. Состав жюри:

д R - Заместитель главы Администрации района,
1. Председатель Лаптев . • пйоазованию и делам молодежи

Г = г ,  “

Депутат Молодежного парламента отического клуба «Лидер»
4 . Кречетов Павел патриотического клуба «Лидер»
5. Скутина Екатерина  ̂ - отического клуба «Лидер»
6 . Можарецкая Анжелика

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Заявка
на участие в районном фотоконкурсе

«В объективе - мама», посвященном Дню матери

1. ФИО участника

2. Образовательная
организация______
3. Номинация

4. Количество фотографий, их названия.

Ответственные (контактные данные)

Дата

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ РЕБЕНКА

« » _____ 2019 г.

Я (законный представитель)

Являясь родителем (законным представителем)----------------

(фамилия, имя, отчество полностью ребенка)

на основании--------------------(реквизиты доверенности
представителя) ^пячованию и делам молодежи

настоящим даю своё согласие комитету Р ^  обра6отку оператором
Администрации Тогульского Ранота * '; организации районного конкурса,

— "  “ °еЙ “ “  ” 8
своих интересах. ппрпуюшие сведения о моем
я  согласен (согласна), ™  "упреждение. класс могут быть

£ £ £  н^ДИнлГах, сертификатах, а также размещены „а официальных сайта .

Дата
Подпись

Приложение 2
к приказу комитета по образованию и
делам молодёжи Администрации
Тогульского района Алтайского края
пт M U J.P S 3  _____ ----------------

ПОЛОЖЕНИЕ
о пповедении районного конкурса сочинении

«Моя мама лучшая на свете», носеяш.нного Дни, матери

I. Общие положения оитнт;рт гтатус и порядок проведения
райо^ — U «  (далее -

Конкурс). тглиш/пря является комитет по

р— <—
Комитет).

II. Цели и задачи Конкурса
2.1. Цели Конкурса: ф о р м и р о в а н и е  гармоничной личности у

школъников, чувства уважения и любви к матерям.

Задачи:
- развитие творческих способностей у детей,

- выявление одаренных детей.
III. Организация Конкурса

3.1. Организация работы ио подготовке и проведению Конкурса
возлагается на Организационный комитет (далее - О ргкомт ).
Оргкомитета входят методисты, педагоги и представители Комитета.

3 2 Конкурс проводится на территории Тогульского района .

Тогульского района , освещается в СМИ ^ ление победителей
3 4 Подведение итогов Конкурса р

возлагается на жюри Конкурса, которое формирует О р гк о м т  .
IV. Условия участия в Конкурсе

4 1 Участниками Конкурса могут быть обучающиеся образовательных
4.1. У частниками j f  ип_ _ г т е  от 7 до 17 дет и молодежь до 25

организаций Тогульского района в возрасте от д

лет .
4.2. Конкурс проводится в четырех возрастных категориях:

- первая группа до 10 лет;

- в т о р а я  г р у п п а  11-14  л ет ;

- третья группа 15-17 лет;

- четвертая группа 18-25 лет ,
4.3. Сочинение должно быть написано самостоятельно самим

конкурсантом.
4.4. Работы должны быть выполнены на русском языке .

4 5 Работа должна быть выполнена в указанные сроки.
4.5. Конкурсное сочинение не должно быть ранее опубликовано в

печатных изданиях или сети Интернет.

V. П орядок оформления и предоставления работ
5 1 Требования к сочинениям: сочинения предоставляются в

элек^ронноТмР1 д е ;  формат Microsoft Word, шрифт
14, интервал - левое 3 см, правое 1,5 см, верхнее 2 см, нижнее 2 см., ооъ
сочинения до 3 стр. (без пробелов).

5 2 К участию в конкурсе не допускаются анонимные авторы, а также
произведения! содерж ащ ий нецензурные слова и выражения, призывы,

возбуждающие^вражд^и нашвистЬущ^с^вляется ^  основе.

К° н - Г з ^ Г ы  — виде до 25 ноября
2 0 1 9  года по адресу: spezpodelrnol@mail.rH с темой «Конкурс сочинении»
(приложение).

VI. Порядок приема конкурсных работ

6.1. Конкурс проходит в три этапа .
I этап -с  11 по 25 ноября 2019 года: работы (оригиналы)

предоставляются в комитет _ по образованию и делам молодежи
Администрации Тогульского района.

II этап -с  26 ноября по 30 ноября 2019 г проверка и оценивание
конкурсных работ .

III этап -  1 декабря награждение победителей лучш их сочинений по
каждой возрастной категории.

Координатор Конкурса: Специалист по делам молодежи Маслова Елена
Анатольевна тел. 8(923)646-13-43

VII. Ж юри Конкурса
7.1. Состав жюри Конкурса формируется органом управления

образованием.
7.2. Жюри Конкурса определяет победителей и призеров Конкурса.

VIII. П орядок и критерии выбора. Подведение итогов

mailto:spezpodelrnol@mail.rH

ж,ори конкурса подводят итоги и
8.2. Решения жюри принимаются на основе оценки предста

работ по 5- балльной шкале.
8.3. При подведении итогов Конкурса у штыва

- соответствие тематике Конкурса;
- с о д е р ж а т е л ь н о с т ь  т в о р ч е с к о г о  замысла;

- грамотность;

—  -
рассматриваются. п ш зеры  Конкурса определяются исходя из

8 5 Победитель и призеры ^
наибольшего количества “ ^ “ “ " “ "бедителям лично, публикуются в

8 '6 ' ИТОГИ комитеГпо о б р ю Х н и ю  и Д а м  молодежи Администрапии
СМИ и на сайте комитет по

пТ зтапа подводятся до , декабря 2 0 ,9  года.

S ,  победители награждаются грамотами и дипломами Оргкомитета.

К . Состав жюри:cT^h ̂  Ддминистрации рай0„а,
9 .1 . Председатель Лаптев А . ^ образованию и делам молодежи
председатель специалист по делам молодежи комитета по
9 .2 . Маслова Е . А . - В ед у т  ПММНИСТоации Тогульского района
образованию и  делах* молод(;™  дош кольному о б р а з о в а н и ю  комитета по
9.3. М ельникова В. М. метод ии Тогульского района
образованию и делам м ° д° д ° *  г0 язь1Ка „ литературы ТСОШ
9 .4 . Распопина Ю .В . -  у ч ш и ш  p j

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Заявка для участия в районном конкурсе сочинений
«М оя мама лучшая на свете», посвященном Дню матери

1. ФИО участника.________________________________________

2. Возраст.____________________ _____________________ ______

3. Село._________________________ _____________________ _ _

4. Школа, класс.__________________________________________
5. Возрастная категория.___________________________________

6. Дата написания сочинения.______________________________

7. Ф И О руководителя (конт.тел.).____________________ _______

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЫ 1ЫХ ДАННЫХ РЕБЕНКА

« » 2019 г.

Я (законный представитель)

(фамилия, имя, отчество полностью родителя (законного представителя)

Являясь родителем (законным представителем)_____________________________________ ___

(фамилия, имя, отчество полностью ребенка)

на основании

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия
представителя)

настоящим даю своё согласие комитету по образованию и делам молодежи
Администрации Гогульского района (далее — оператор) на обработку оператором
персональных данных моего ребенка, необходимых для организации районного конкурса,
подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую в соответствии со своей волей и в
своих интересах.

Я согласен (согласна), что фото-видео изображения и следующие сведения о моем
ребенке -  фамилия, имя, отчество, образовательное учреждение, класс могут быть
указаны на дипломах, сертификатах, а также размещены на официальных сайтах .

Дата

Подпись

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫ Х РУКОВОДИТЕЛЯ

« » 2019 г.

Я

(фамилия, имя, отчество полностью руководителя)

(паспортные данные)

настоящим даю своё согласие комитету по образованию и делам молодежи
Администрации 'Гогульского района (далее Комитет).

(далее -  оператор) на обработку оператором моих персональных данных, необходимых
для организации районного конкурса , подтверждаю, что, давая такое согласие, я
действую в соответствии со своей волей и в своих интересах.

Я согласен (согласна), что фото-видео изображения и следующие сведения обо м не-
фамилия, имя, отчество, место работы и должность, могут быть указаны на дипломах,
сертификатах, а также размещены на официальных сайтах .

Подпись